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BRM.0012.13.2012.3 
Protokół nr 13/2012 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 14 grudnia 2012 roku 
 

Godzina rozpoczęcia obrad:  9:00 
Godzina zakończenia obrad:  11:20 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

W Komisji udział wzięli: 
 
Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy:  
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 
  
Zdzisław Burnat   Przewodniczący Komisji 
Janusz Labok   Zastępca Przewodniczącego 
Ryszard Pawłowski   Sekretarz Komisji 
Franciszek Gawęda   Członek 
Stanisław Susz   Członek 
Bogdan Tkaczyński   Członek 
Władysław Witkowski  Członek 
 
Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat otworzył posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki 
i Promocji Gminy i przedstawił PORZĄDEK OBRAD: 
 
1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja nt. wyników i osiągnięć sportowych klubów, stowarzyszeń, szkół  

w zakresie sportu, nauki itp. w 2012 roku. 

3. Podsumowanie pracy komisji za 2012 rok. 

4. Opracowanie planu pracy komisji na 2013 rok 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie obrad. 
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Ad. pkt. 1   Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat, poinformował, że porządek posiedzenia zostanie rozszerzony  
o dodatkowy punkt o następującej treści: 
 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Ząbkowice Śląskie w roku 
szkolnym 2011/2012. 
 
Porządek obrad został przyjęty przez Komisję. 
 
 
Ad. pkt. 2 Informacja nt. wyników i osiągnięć sportowych klubów, stowarzyszeń, 
szkół w zakresie sportu, nauki itp. w 2012 roku. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat, poprosił Dyrektorów szkół o przedstawienie powyższej informacji. 
 
Dyrektor Zespołu Przedszkolno- Szkolnego w Stolcu Aneta Łęska, na podstawie 
złożonej pisemnej informacji przedstawiła udział uczniów w konkursach i zawodach 
w roku 2012. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Zwróconej Bożena 
Kozera, również omówiła osiągnięcia sportowe uczniów w 2012 roku. Informacja 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Braszowicach Jerzy Kacik, przedstawił najlepsze 
wyniki uczniów w konkursach. Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 Andrzej Popławski, również omówił informację 
dot. wyników, osiągnięć sportowych i naukowych szkoły. Informacja stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami Przedszkolnymi Jarosław 
Machnik, przedłożył informację na temat odniesionych sukcesów w konkursach i 
zawodach sportowych oraz najważniejszych działaniach prowadzonych w szkole. 
Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Bogusława Raba, również powiedziała  
o osiągnięciach sportowych i naukowych uczniów w 2012 roku. Informacja stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1 Andrzej Raba, tak samo jak poprzednicy, 
przekazał informację na temat osiągnięć sportowych i innych konkursów. Informacja 
stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 2 Anna Kuźmińska, omówiła informację nt. 
wyników, osiągnięć szkoły w zakresie sportu i nauki za okres od września do 
grudnia 2012 . Informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
 
W dalszej kolejności powyższą informację przedstawiły następujące 
stowarzyszenia: 
 
Gminny Szkolny Związek Sportowy. Informacja stanowi załącznik nr 11  
do protokołu. 
 
Stowarzyszenie Inicjatyw na Rzecz Dzieci Ziemi Ząbkowickiej. Informacja stanowi 
załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Klub Sportowy BARYS SARMAT WARRIORS. Informacja stanowi załącznik nr 13 
do protokołu. 
 
Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „RAZEM”. Informacja stanowi załącznik  
nr 14 do protokołu. 
 
 
Po przedstawionych informacjach, wywiązała się dyskusja wśród obecnych osób na 
powyższy temat.  
 
Dyskutowano nad sposobami, jakimi samorząd gminy może pomóc klubom  
i stowarzyszeniom sportowym, by mogły one zajęciami objąć jak najwięcej dzieci  
i młodzieży. Zarówno przewodniczący komisji, jak i inni członkowie komisji są 
zdania, że aby do tej masowości na zajęciach sportowych doprowadzić, trzeba kluby 
i stowarzyszenia w większym stopniu wesprzeć, czy to finansowo, czy np. poprzez 
zwolnienie od opłat za wynajem sal do zajęć, co nie musi oznaczać zwolnienia tych 
klubów od innych opłat, np. za światło czy wodę. 
 
W podsumowaniu dyskusji Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat, zaproponował ponowne skierowanie 
do burmistrza wniosku o jak najszersze udostępnienie po godzinach pracy wszelkich 
obiektów stanowiących własność gminy a będących głównie we władaniu szkół, 
stowarzyszeniom i klubom prowadzącym na terenie gminy niekomercyjną 
działalność z dziećmi i młodzieżą.  
 
Komisja pozytywnie zaoponowała wniosek. 
 
Na koniec Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 
Gminy Zdzisław Burnat, dodał, że obiekty są odpowiednio przygotowane do pracy 
z dziećmi, zabezpieczone ogrzewanie w zimie. Uważa, że należy opracować szereg 
dokumentów regulujących taką działalność z ustaleniem obowiązków i 
odpowiedzialności przeniesionej w tym momencie z dyrektorów tych placówek na 
stowarzyszenia i kluby, ale warto to zrobić. Trzeba pamiętać im więcej dzieci na 
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zajęciach w szkołach, Ząbkowickim Ośrodku Kultury, Ośrodku Sportu i Rekreacji, w 
różnego rodzaju kółkach zainteresowań, tym mniej na ulicy chuliganów. Im więcej 
dzieci i młodzieży na ciekawych dla nich zajęciach, tym ich mniej w poprawczakach. 
 
W następnej kolejności została przedstawiona przez Zastępcę Burmistrza Ewę 
Figzał i Kierownika Wydziału EKS Marka Błażejewskiego: 
 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Ząbkowice Śląskie  
w roku szkolnym 2011/2012. 
 
Ad. pkt.3 Podsumowanie pracy komisji za 2012 rok. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat, odczytał podsumowanie pracy Komisji za rok 2012, które stanowi 
załącznik nr 15. 
 
Ad. pkt. 4 Opracowanie planu pracy komisji na 2013 rok. 
 
Następnie Członkowie Komisji dyskutowali nad planem pracy komisji na rok 2013. 
Wypracowany plan pracy na rok 2013 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Ad. pkt. 5 Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy 
Zdzisław Burnat, powiedział, że został przedłożony do zaopiniowania projekt 
uchwały zmieniająca Uchwałę nr I/3/2009 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 
23 stycznia 2009 roku w sprawie regulaminu przyznawania dodatków oraz innych 
składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach lub 
placówkach prowadzonych przez Gminę Ząbkowice Śląskie. 
 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
Powyższy projekt uchwały został przedstawiony przez Zastępcę Burmistrza Ewę 
Figzał. W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 
 
Ad. pkt. 6 Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat, zamknął 
posiedzenie Komisji. 
 
Protokołowała 
Monika Gwóźdź     Przewodniczący Komisji  

    Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy 
 
        (-) Zdzisław Burnat 


